
62
DECYZJA NR 186  KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 14 kwietnia 2005 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązku informowania Centralnego Biura Śledczego
Komendy Głównej Policji o niektórych czynnościach operacyjno-rozpoznawczych

i dochodzeniowo-śledczych, wykonywanych w zakresie zwalczania przestępstw korupcyjnych

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy o Policji z dnia
6 kwietnia 1990 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 7, poz. 58
z późn. zm.1) postanawiam, co następuje:

§ 1
1. Polecam komendantom wojewódzkim Policji i Ko-

mendantowi Stołecznemu Policji informować Cen-
tralne Biuro Śledcze Komendy Głównej Policji, zwa-
ne dalej „CBŚ KGP”, o niektórych czynnościach ope-
racyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo-śledczych
wykonywanych w komendach wojewódzkich Policji
(Komendzie Stołecznej Policji) w zakresie zwalczania
przestępstw korupcyjnych.

2. W rozumieniu niniejszej decyzji przestępstwami
korupcyjnymi są przestępstwa określone w art.
228-230a, 231, 250a, 296 § 2, 296a, 296b oraz
305 Kodeksu karnego.

§ 2
Obowiązek informowania, o którym mowa w § 1

ust. 1, wykonuje się w następujący sposób:
1) w sprawach operacyjnych – poprzez przeka-

zywanie do CBŚ KGP dodatkowych, poza spo-
rządzanymi zgodnie z Instrukcją pracy opera-
cyjnej Policji2, egzemplarzy niżej wyszczegól-
nionych decyzji:
a) o wszczęciu oraz zakończeniu rozpoznania

operacyjnego,
                                                          
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115,
poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457 i
Nr 200, poz. 1688, z 2003 r. Nr 90, poz. 844, Nr 113,
poz. 1070, Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137,
poz. 1302, Nr 166, poz. 1609, Nr 192, poz. 1873,
Nr 210, poz. 2036, z 2004 r. Nr 171, poz. 1800,
Nr 179, poz. 1842, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz. 2703,
Nr 277 poz. 2742, z 2005 r., Nr 10, poz. 70.

2 Instrukcja pracy operacyjnej Policji stanowi załącznik do
zarządzenia nr 16/pf Komendanta Głównego Policji z dnia
4 września 2002 r. w sprawie metod prowadzenia przez
Policję współpracy z osobowymi źródłami informacji, ob-
serwacji i wykorzystania obiektów specjalnych oraz form
wykonywania czynności operacyjno-rozpoznawczych,
zmienionego zarządzeniami nr 422/pf z dnia 22 sierpnia
2003 r. oraz nr 1399/pf z dnia 14 grudnia 2004 r.

b) o wszczęciu, zakończeniu, zawieszeniu,
wznowieniu, przekazaniu oraz podjęciu roz-
pracowania operacyjnego;

2) w postępowaniach przygotowawczych – poprzez
przekazywanie do CBŚ KGP meldunków z usta-
lenia osób podejrzanych o przestępstwo korup-
cyjne, sporządzanych w formie elektronicznej
według wzoru stanowiącego załącznik do niniej-
szej decyzji.

§ 3
1. Dodatkowe egzemplarze decyzji, o których mowa w

§ 2 pkt 1, należy przekazywać w terminie do 10 dni
od daty wszczęcia, zakończenia, zawieszenia,
wznowienia, przekazania lub podjęcia rozpoznania
albo rozpracowania operacyjnego.

2. Meldunki, o których mowa w § 2 pkt 2, należy
przekazywać niezwłocznie po przedstawieniu zarzu-
tów popełnienia przestępstwa korupcyjnego, a w
przypadku zatrzymania osoby podejrzanej o prze-
stępstwo korupcyjne, której nie przedstawiono za-
rzutów – niezwłocznie po jej zwolnieniu.

3. Na podstawie informacji zawartych w decyzjach i
meldunkach, o których mowa w § 2, w CBŚ KGP
dokonuje się oceny stanu i dynamiki zmian zagroże-
nia przestępczością korupcyjną.

4. Upoważniam dyrektora CBŚ KGP do określania w
niezbędnym zakresie technicznych sposobów wyko-
nywania niniejszej decyzji, w tym oprogramowania
stosowanego do przekazywania meldunków, o któ-
rych mowa w § 2 pkt 2.

§ 4
1. W ciągu miesiąca od dnia wejścia w życie niniejszej

decyzji komendanci wojewódzcy Policji i Komendant
Stołeczny Policji przekażą do CBŚ KGP przewidziane
niniejszą decyzją informacje dotyczące spraw opera-
cyjnych oraz ustalonych osób podejrzanych (podej-
rzanych) za okres od 1 stycznia 2005 r. do dnia
wejścia w życie niniejszej decyzji.

2. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
gen. insp. Leszek Szreder



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 10                                                                          Poz. 62-470-

Załącznik do decyzji nr 186
Komendanta Głównego Policji
z dnia 14 kwietnia 2005 r.

WYDZIAŁ/SEKCJA1

dw. z KORUPCJĄ
KWP/KSP1 W .........
L. dz. ..........

MELDUNEK
z ustalenia osoby podejrzanej-podejrzanego1 o przestępstwo korupcyjne

1. Jednostka Policji prowadząca postępowanie przygotowawcze ................, nr RSD ................
2. Forma stosowanej pracy operacyjnej (RO, TR, itp.) ................, kryptonim................, nr rej. ................
3. Data zatrzymania ................ przedstawienia zarzutów ................
4. Opis okoliczności popełnienia przestępstwa korupcyjnego: ................
5. Dane osoby zatrzymanej – podejrzanego1:

5.1. nazwisko i imię (imiona), pseudonim, nr PESEL ................,
5.2. adres zamieszkania (zameldowania) ................,
5.3. miejsce zatrudnienia lub nazwa, REGON, NIP, adres siedziby prowadzonego przedsiębiorstwa ..............,
5.4. zajmowane stanowisko lub pełniona funkcja ................,
5.5. treść przedstawionych zarzutów i kwalifikacja prawna2 ................,
5.6. zastosowany środek zapobiegawczy ................

6. Ujawnione korzyści majątkowe i osobiste (wręczone, przyjęte, proponowane): ................
7. Uwagi dodatkowe:

7.1. zastosowanie kontrolowanego wręczenia lub przyjęcia korzyści majątkowej w trybie art. 19a ustawy
o Policji, ................,

7.2. spełnienie warunków zastosowania: art. 229 § 6, art. 230a § 3, art. 250a § 4, art. 296a § 5, art. 296b § 4
kodeksu karnego (możliwość odstąpienia przez sąd od wymierzenia kary) ................,

7.3. inne uwagi ................
8. W przypadku zatrzymania lub przedstawienia zarzutów kolejnej osobie w tej samej sprawie dodatkowo podać:

Informuję, że jest to .............. kolejna osoba zatrzymana-podejrzana1 w sprawie. Dotychczas spośród
........... ustalonych podejrzanych tymczasowo aresztowano .............., dozorem policyjnym objęto ................,
wobec ................ zastosowano poręczenia majątkowe na łączną kwotę ................ U ................ podejrza-
nych zabezpieczono mienie o wartości ................ zł (w tym uprzednio zajęte przez Policję o wartości
................ złotych).

............................................
podpis, stopień policyjny, imię i nazwisko oraz tel. służbowy sporządzającego meldunek

............................................
zatwierdził3

                                                          
1 niepotrzebne skreślić,
2 opis i kwalifikacja prawna czynu stanowiącego podstawę zatrzymania w przypadku, gdy pomimo zatrzymania nie przed-

stawiono zarzutów.
3 podpis bezpośredniego przełożonego osoby sporządzającej meldunek.


